



**Działalność
Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu
za 2025 rok**

Nadnoteckie Centrum Kultury pełni funkcję animatora życia kulturalnego, prezentując różnorodne formy twórczości artystycznej, czerpiąc z dorobku lokalnych i krajowych twórców oraz aktywizując mieszkańców gminy Wielen do uczestnictwa i współtworzenia wydarzeń kulturalnych. Jako kreator kulturowych zmian, Centrum z powodzeniem odpowiadało na duchowe i społeczne potrzeby odbiorców, wzmacniając więzi społeczne oraz promując postawy oparte na współpracy, kreatywności i zaangażowaniu.

Rok 2025 w Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu upłynął pod znakiem intensywnej, wszechstronnej działalności kulturalnej.

Miniony rok to czas pełen energii, pasji i autentycznych spotkań z drugim człowiekiem. Dwanaście miesięcy nieustannej pracy, setki chwil, które zamieniły się w muzykę, śmiech, wzruszenie i wspólne przeżycia – przeżycia, które na długo pozostają w sercach uczestników.

Za nami ponad 100 wydarzeń kulturalnych, zrealizowanych zarówno w siedzibie głównej w Wieleniu, jak i w sołectwach naszej gminy. Koncerty, spektakle teatralne, warsztaty artystyczne, wystawy, seanse kinowe, festyny i imprezy plenerowe – wszystko to łączyło pokolenia i budowało poczucie wspólnoty w imię sztuki, tradycji i lokalnej tożsamości.

Szczególną satysfakcję sprawia fakt, że aż ponad 17 tysięcy biletów znalazło swoich nabywców. Te liczby oznaczają konkretne osoby – dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów – które świadomie wybrały kulturę, spędzając wartościowy czas w Kinie za Rogiem, na koncertach, spotkaniach autorskich, spektaklach i innych wydarzeniach artystycznych.

Każde z tych ponad 100 wydarzeń to osobna, niepowtarzalna historia – historia twórców, wolontariuszy, animatorów, sponsorów i przede wszystkim publiczności, która tworzy prawdziwe życie kulturalne naszej gminy.

Rok 2025 przyniósł również widoczne efekty w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na modernizację i rozwój infrastruktury kultury, kontynuację projektów wakacyjnych dla dzieci i młodzieży (m.in. COOLturalne Wakacje), organizację Dni Ziemi Wielińskiej oraz realizację wielu mniejszych, ale bardzo potrzebnych inicjatyw lokalnych.

Dziś – z myślą o Państwie Radnych, którzy podejmują decyzje o wsparciu i kierunkach rozwoju kultury w gminie – zapraszamy na krótką podróż przez te wyjątkowe chwile pełne dźwięków, barw i emocji.

Oto Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu w roku 2025 – roku, który na pewno zostanie w pamięci mieszkańców i który – mamy nadzieję – stanowi solidną podstawę do dalszego, jeszcze ambitniejszego działania w kolejnych latach. Sprawozdanie to stanowi podsumowanie całorocznych działań Nadnoteckiego Centrum Kultury i jest wyrazem zaangażowania w budowanie wspólnoty opartej na wartościach kultury, dialogu i uczestnictwa.

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z naszym sprawozdaniem, które rzuca światło na różnorodne inicjatywy podejmowane przez naszą instytucję.

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE IMPREZ
w Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu
za rok 2025**

Lp.	Nazwa zadania realizowanego w 2025 r.	Ogólne informacje dotyczące realizacji zadania w 2025 r.
MEDIATEKA		
1.	VIII Turniej Świąteczno- Noworoczny w Piłce Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza Wielenia	Drużyny uczestniczące w Turnieju: Fortuna Wielen, Noteć Rosko, Noteć Rosko II, Orzeł Gulcz, Victoria Miały, Tarzani Wrzeszczyna, Sokół Drawsko, Orzeł Pęckowo, Przyjaciele Fortuny. W Turnieju wzięło udział 9 drużyn z Gminy Wielen, Gminy Drawsko, Gminy Krzyż (ok. stu zawodników promujących sportowy tryb życia).
2.	Gminne Obchody 105 Rocznicy Powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy	Obchody 105. rocznicy powrotu Wielenia do Macierzy odbyły się pod honorowym patronatem Wojewody Wielkopolskiego Agaty Sobczyk oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka. Organizatorami są Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieleniu oraz Gmina Wielen. W drugim dniu obchodów 105. Rocznicy powrotu Wielenia do Macierzy, odbyło się spotkanie integracyjne w Szkole Podstawowej nr 1 w Wieleniu dla uczniów z placówek oświatowych z Gminy Wielen pt. „Moja Mała Ojczyzna”. Spotkanie zgromadziło uczniów i nauczycieli ze wszystkich szkół podstawowych z Gminy Wielen. Warsztaty integracyjne były nie tylko nauką, ale także okazją do budowania wzajemnych relacji, zaufania, twórczości oraz współpracy. 16 stycznia 2025 roku odbyła się konferencja popularnonaukowa pn. „Ziściły się wreszcie marzenia” we współpracy z dr. hab. Arkadiuszem Stabigiem, której celem było przybliżenie kontekstu historycznego powrotu Wielenia do Macierzy. 17 stycznia 2025 roku odbył się przemarsz oraz przedstawienie teatralne „Legenda o Białym Ptaku”.
3.	Koncert Dudziarzy	Dudziarze w dniu 18 stycznia w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Gulczu świętowali 25 – lecie Międzynarodowych Spotkań Kolędników- Dudziarzy „Do szopy, hej pasterze- dudziarze!” Koncert zorganizowano przy współpracy z Januszem Jaskulskim kustoszem Muzeum Instrumentów Muzycznych w Poznaniu.
4.	Ferie zimowe 2025	Opracowano i podano do publicznej wiadomości kalendarz zajęć realizowanych przez NCK podczas dwutygodniowej przerwy uczniów w nauce. Wszystkie zajęcia odbyły się zgodnie z planem
5.	Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka	W międzypokoleniowej atmosferze 22 stycznia, o godz. 18.00 w Hali Sportowo – Widowiskowej w Wieleniu odbył się koncert polsko –włoskiego duetu Justyna & Dario

6.	33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Podczas 33. Finału WOŚP odbyły się koncerty, przeprowadzono licytację i zorganizowano kawiarenkę. Zebrano środki w kwocie: 35.852,04 zł oraz 38 euro, wspierając zbiórkę prowadzoną w ramach akcji jw.
7.	Noworoczne Spotkanie Burmistrza Wielenia z lokalnymi liderami i mieszkańcami	Noworoczna uroczystość podkreśliła sukcesy organizacji społecznych, liderów i jednostek pomocniczych oraz organizacyjnych gminy. Podczas wydarzenia podkreślono jubileusz 105. rocznicy powrotu Wielenia do Macierzy. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu przedstawili widowisko teatralne pt. „Legenda o Białym Ptaku.”
8.	Wystawa „Ku słonecznej stronie życia” – pamięci Matki Matyldy Getter	W dniach 25 lutego – 14 marca 2025 r., w „Galerii na piętrze” Mediateki otwarto wystawę Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi - „Ku słonecznej stronie życia,” poświęconą postaci Matki Matyldy Getter – w 155. rocznicę jej urodzin. Wyświetlony został film dokumentalny przygotowany przez Instytut Pamięci Narodowej pt.: „Matusia – opowieść o Sprawiedliwej.”
9.	Dzień Kobiet	9 marca 2024 roku o godzinie 17:00 w Hali Sportowo-Widowiskowej w Wieleniu odbyła się „Muzyczna Rewia Kobiecości” – koncert Wieleńskiej Orkiestry Dętej
10.	Dzień Sołtysa	Spotkanie jest organizowane cyklicznie przez Burmistrza Wielenia przy współpracy z NCK. Uroczystość odbyła się po raz pierwszy w „Kinie Za Rogiem”, w którym uczestniczyli sołtysi, przewodniczący osiedli oraz przedstawiciele samorządu lokalnego.
11.	Kiermasz Wielkanocny -Spotkanie Burmistrza Wielenia z mieszkańcami	Koszyczki Wielkanocne, rękodzieła dekoracyjne i użytkowe oraz tradycyjne potrawy i ciasta znalazły się na Kiermaszu Wielkanocnym zorganizowanym w dniu 5 kwietnia 2025 r. przez Nadnoteckie Centrum Kultury i Urząd Miejski w Wieleniu pod patronatem Elżbiety Rybarczyk Burmistrz Wielenia. Kiermasz zgromadził kilkunastu wystawców, wśród nich byli rękodzielnicy, wytwórcy zdrowej żywności, gospodynie serwujące swojskie potrawy oraz rady rodziców wieleńskich placówek oświatowych, instytucje budżetowe i przedstawiciele stowarzyszeń, organizacji, grup nieformalnych, osoby prywatne.
12.	28. Turniej Poezji Mówionej i Śpiewanej „Łagodne Klimaty”	26 marca w Kina Za Rogiem w Wieleniu odbył się 28. Turniej Poezji Mówionej i Śpiewanej, który po raz kolejny zgromadził miłośników literatury i muzyki poetyckiej. Wydarzenie, organizowane przez Noteckie Centrum Kultury, przy wsparciu Miasta i Gminy Wieleń oraz Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, przyciąga młode talenty, stwarzając im przestrzeń do artystycznej ekspresji.
13.	Święta majowe	2 maja odbył się coroczny Bieg Papieski, którego organizatorem byli : Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego

		w Miałach przy współpracy z Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu. W biegu udział wzięło ok. 120 uczestników, którzy, ku czci i pamięci świętego Jana Pawła II, pokonali pięciokilometrowy dystans. 3 maja o godz. 11.45: -msza św. w kościele pw. NMP i św. Michała, -przemarsz z orkiestrą dętą ulicami miasta pod Pomnik Wdzięczności, -złożenie wiązanek kwiatów oraz wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Wielenia i zaproszonych gości.
14.	Koncert „U Progu Wielkiej Sceny”	W cyklu "U Progu Wielkiej Sceny" odbył się 21 maja o godzinie 17:00 w sali „Kina Za Rogiem” w Wieleniu, koncert „W rytmie musicalu”. NCK zorganizował wydarzenie przy współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej SAUERIANUM.
15.	IX Targi Produktu Lokalnego „Z natury najlepsze” – Gminny Dzień Dziecka	31 maja 2025 roku w Wieleniu na Bulwarach Nadnoteckich odbyła się sztandarowa impreza Gminy Wieleni - Targi Produktu Lokalnego pod hasłem „Uroda i Smaki Doliny Noteci.” Motywem przewodnim było kulinarne dziedzictwo regionu. Dziewiąta edycja wydarzenia zgromadziła ponad 40 wystawców. Targi połączono z Gminnym Dniem Dziecka (dmuchane zjeżdżalnie, zamki powietrzne ,strefa sprawnościowych animacji)
16.	28.Gminny Konkurs Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane Przedszkole”	12 czerwca w sali Kina Za Rogiem odbył się 28. Gminny Konkurs Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane Przedszkole”. Konkurs adresowany był do dzieci w wieku przedszkolnym od 3 – 7 lat. Dzieci były oceniane w dwóch kategoriach: solo i zespół. Na scenie Sali Kina Za Rogiem zaprezentowały się dzieci z Przedszkoli z Wielenia, Miałów i Gulcza.
17.	Gminne Święto Ludowe w Mężyku –	18 czerwca uroczystości rozpoczęły się mszą polową, a po niej okolicznościowe wystąpienia wygłosili: Burmistrza Wielenia, zaproszeni goście. Na scenie wystąpił zespół ludowy „Rożanie” z Wiejskiego Domu Kultury w Rosku.
18.	"Noc Świętojańska – Święto Puszczy Noteckiej" w Białej: muzyczna podróż do lat 80. i 90. na powitanie wakacji	W sobotę 28 czerwca 2025 roku, Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu we współpracy z Panią Sołtys oraz Radą Sołecką wsi Biała przygotowali „Noc Świętojańską” – Święto Puszczy Noteckiej”. Impreza w klimacie lat 80. i 90 otworzyła sezon wakacyjny.
19.	COOLTURALNE WAKACJE lipiec, sierpień	W lipcu i sierpniu 2025 roku zrealizowano kolejną edycję wakacyjnego programu, którego celem było zapewnienie dzieciom i młodzieży atrakcyjnych, rozwijających oraz bezpiecznych form spędzania wolnego czasu. W ramach projektu odbył się cykl zajęć o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym i edukacyjnym.
20.	Dni Ziemi Wielińskiej – 19 – 20.07	Dni Ziemi Wielińskiej, zorganizowane przez Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu pod Honorowym Patronatem

		Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, były jednym z kluczowych wydarzeń kulturalnych gminy w 2025 roku. Dwudniowe święto zgromadziło licznych mieszkańców i turystów, oferując bogaty program artystyczny, rekreacyjny i integracyjny. Program muzyczny obejmował koncerty zespołów i artystów: Duo Voice, Marcina Młynarczyka, B-QLL, MIG, Anny Vedmidskiej, Long&Junior, a zwieńczeniem wydarzenia był koncert Varius Manx & Kasia Stankiewicz. Na scenie zaprezentowały się także zespoły działające przy NCK, w tym Orkiestra Dęta obchodząca jubileusz 50-lecia działalności w strukturach Centrum. W programie znalazły się również atrakcje dodatkowe, m.in. przeloty helikopterem, parada pojazdów PCT 126p i klasyków PRL, zawody wędkarskie oraz loty pucharowe gołębi pocztowych. W „Strefie Wyzwalania Społecznej Energii” zaprezentowały się lokalne instytucje, organizacje i przedsiębiorcy, w tym możliwość rejestracji potencjalnych dawców szpiku we współpracy z Fundacją DKMS. Podczas wydarzenia wręczono nagrody najlepszym zawodnikom – uhonorowania dokonali Zastępca Burmistrza Jan Graczyk oraz Dyrektor NCK Marcin Waśko. Integralnym elementem święta była promocja dziedzictwa kulinarnego regionu, w tym publikacji „Noteckie Smaki – nasze coolINARNE DZIEDZICTWO”, wydanej staraniem Samorządu Gminy Wieliń.
21.	IV Letnie Spotkania Kameralne – 9.08 i 23.08.	IV Letnie Spotkania Kameralne zostały zrealizowane przy współpracy ze Stowarzyszeniem Sauernarium z Drezdenka i stanowiły istotny element letniej oferty kulturalnej gminy. 9 sierpnia w sali Kina Za Rogiem w Wieleniu odbył się recital fortepianowy Piotra Szychowskiego, obejmujący repertuar klasyczny i romantyczny. Koncert wyróżniał się wysokim poziomem artystycznym i został bardzo dobrze przyjęty przez publiczność. 23 sierpnia miało miejsce otwarcie wernisażu Marty Drab pt. „Obrazki z wschodniej Australii”. Zaprezentowany cykl prac, inspirowany pobytem artystki w Australii, ukazywał krajobrazy i przyrodę wschodniego wybrzeża. Wydarzenie stworzyło przestrzeń do rozmów o sztuce i inspiracjach twórczych. Tego samego dnia odbył się drugi koncert w ramach cyklu z udziałem Joanny Kędzior (sopran), Iwony Wall (mezzosopran) oraz Yang Xu Czaja (fortepian). Artyści zaprezentowali zróżnicowany repertuar wokalnoinstrumentalny, obejmujący arie operowe i utwory liryczne.

		Cykl IV Letnich Spotkań Kameralnych podkreślił znaczenie muzyki klasycznej i sztuki w życiu lokalnej społeczności, wzbogacając program kulturalny Wielenia.
22.	Dożynki Gminne w Nowych Dworach – 24.08	24 sierpnia 2025 r. w Nowych Dworach odbyły się Dożynki Gminne – uroczyste podsumowanie pracy rolników i święto plonów. Obchody rozpoczęła msza święta z udziałem Orkiestry Dętej z Wielenia, po której odbył się koncert orkiestry pod dyrygenturą Liwii Kosik oraz tradycyjny obrzęd dożynkowy w wykonaniu zespołu „Rożanie” z WDK Rosko, podkreślający regionalne zwyczaje i dziedzictwo kulturowe. W programie znalazły się konkursy, m.in. na najładniejszy wieniec dożynkowy oraz najsmaczniejszy placek drożdżowy z owocami, a także pokaz kadryla konnego. Część artystyczną uświetnił koncert zespołu Retro 80 90 z Wielenia. Przeprowadzono również losowanie nagród w loterii fantowej. Uroczystości zakończyła zabawa taneczna z DJ-em, integrująca mieszkańców i gości. Dożynki przebiegły w atmosferze wdzięczności, tradycji i wspólnoty, stanowiąc istotny element kalendarza wydarzeń gminnych.
23.	„Krwiobranie w Puszczy Noteckiej”	Cykl spotkań realizowany przy współpracy z Klubem Honorowych Dawców Krwi „Krwawi Wojownicy Czarnków”. Celem projektu było zebranie jak największej ilości krwi, jednak ważnym aspektem takich inicjatyw było również pogłębienie świadomości społecznej na temat niesienia pomocy innym. W akcji udział brali między innymi: NCK Wieleń, KHDK „Krwawi Wojownicy Czarnków”; Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu; Nadleśnictwo Potrzebowice Lasy Państwowe, Komenda Powiatowa Policji w Czarnkowie; Bank Spółdzielczy w Wieleniu; Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna; Zakład Karny we Wronkach.
24.	140 – lecie OSP Wieleń 13.09	Na Placu Targowym w Wieleniu odbyły się uroczyste obchody 140-lecia Ochotnicza Straż Pożarna w Wieleniu, stanowiące ważne wydarzenie dla lokalnej społeczności oraz wyraz uznania dla wieloletniej służby druhów na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Uroczystości rozpoczęła msza święta polowa z oprawą muzyczną orkiestry dętej. W części oficjalnej wręczono odznaczenia strażakom wyróżniającym się zaangażowaniem i długoletnią działalnością. Po zakończeniu ceremonii odbył się piknik rodzinny z atrakcjami dla dzieci, w tym dmuchanymi zamkami i zjeżdżalnią. Obchody zwieńczyła wieczorna zabawa taneczna z DJ-em, integrująca uczestników wydarzenia.
25.	Spektakl teatralny „Misja czujki” – 21.09	Dnia 21 września odbył się spektakl teatralny dla dzieci pt. „Misja czujki”, przygotowany i zaprezentowany przez Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych „SIT”. Wydarzenie było

		adresowane do dzieci w wieku przedszkolnym i miało na celu połączenie dobrej zabawy z elementami edukacyjnymi. Przedstawienie w przystępny, pełen humoru i dynamiki sposób poruszało temat bezpieczeństwa oraz właściwych zachowań w sytuacjach zagrożenia. Aktorzy angażowali najmłodszych do wspólnej zabawy, dzięki czemu dzieci aktywnie uczestniczyły w spektaklu, ucząc się poprzez działanie i interakcję.
26.	Inauguracja Roku Kulturalno – Artystycznego 2025/2026 – 26.10	Uroczysta inauguracja Roku Kulturalno-Artystycznego 2025/2026, połączona z obchodami 50-lecia Wieleńskiej Orkiestry Dętej, odbyła się w Hali Sportowo-Widowiskowej. Wydarzenie podkreśliło znaczenie lokalnej tradycji, wspólnoty i muzyki oraz zgromadziło mieszkańców i miłośników kultury. Podczas gali członkowie orkiestry zostali uhonorowani jubileuszowymi odznaczeniami, a koncerty wykonały: Wieleńska Orkiestra Dęta, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z GOK SEZAM w Tarnowie Podgórnym oraz zespół „Rożanie” z WDK Rosko. Statuetki „Przyjaciel Wieleńskiej Kultury” otrzymali przedstawiciele lokalnych firm, a podziękowania skierowano także do instytucji wspierających działalność kulturalną gminy.
27.	I Wielkopolskiego Konkursu „Leśny świat w obliczu klimatu” – 06.11	W dniu 6 listopada odbyła się uroczysta Gala wręczenia nagród w I Wielkopolskim Konkursie „Leśny świat w obliczu klimatu”, którego celem było zwrócenie uwagi młodych ludzi na zmiany zachodzące w środowisku leśnym oraz zachęcenie ich do twórczego spojrzenia na relację człowieka z naturą. Konkurs obejmował dwie kategorie twórcze: fotografia oraz film krótkometrażowy. Do organizatorów napłynęło wiele prac prezentujących zarówno piękno wielkopolskich lasów, jak i refleksję nad wpływem zmian klimatycznych na lokalne ekosystemy. Podczas gali zaprezentowano najlepsze zdjęcia i filmiki, a jury podkreślało wysoki poziom artystyczny oraz dojrzałość przekazu uczestników.
28.	Gminne Uroczystości z okazji Święta Niepodległości – 11.11	11 listopada w gminie Wieleń odbyły się uroczystości Narodowego Święta Niepodległości. Obchody rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny z oprawą muzyczną Orkiestry Dętej. Po nabożeństwie uczestnicy przemaszerowali pod tablicę pamiątkową przy Urzędzie Miejskim, gdzie złożono kwiaty i oddano hołd bohaterom walczącym o wolność Polski. W Mediatece – w Sali „Kina Za Rogiem”, Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk wygłosiła okolicznościowe przemówienie, podkreślając znaczenie pamięci historycznej i wspólnoty. Uroczystości zakończył patriotyczny „Koncert dla Niepodległej” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku, pełen pieśni i recytacji wprowadzających w refleksyjny nastrój.
29.	Gminne Spotkanie z Mikołajem – 04.12	4 grudnia w Hali Sportowo-Widowiskowej odbyło się Gminne Spotkanie z Mikołajem, które przyciągnęło licznych

		najmłodszych mieszkańców wraz z rodzinami. Dzieci uczestniczyły w animacjach prowadzonych przez Agę Jagę, korzystały z dmuchanych zamków i zjeżdżalni, malowały buźki oraz pleciono warkoczyki przy wsparciu wolontariuszy z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieleniu. Największą atrakcją były sanie z Mikołajem i reniferami, z możliwością pamiątkowego zdjęcia i rozmowy. Każde dziecko otrzymało świąteczny upominek. Spotkanie przebiegło w atmosferze radości, śmiechu i oczekiwania na nadchodzące święta.
30.	Warsztaty z Fundacją Lepiej „Wianki Adwentowe” – 07.12	7 grudnia odbyły się warsztaty tworzenia wianków adwentowych, zorganizowane przy współpracy z Fundacją „Lepiej”. Spotkanie zgromadziło mieszkańców, którzy w przedświątecznej atmosferze chcieli własnoręcznie przygotować adwentowe dekoracje i spędzić czas w twórczy, inspirujący sposób. Pod okiem prowadzących uczestnicy poznawali techniki komponowania wianków, dobierania naturalnych materiałów oraz tworzenia harmonijnych, świątecznych kompozycji. Spotkanie było nie tylko okazją do kreatywnej pracy, ale także do zatrzymania się na chwilę w przedświątecznym zabieganiu i spędzenia czasu w miłym gronie.
31.	Warsztaty Świąteczne dla dzieci – 10.12	W grudniowej, przedświątecznej atmosferze w Bibliotece XXI wieku odbyły się warsztaty świąteczne dla dzieci, podczas których najmłodszy mieli okazję rozwijać swoją kreatywność i tworzyć własne ozdoby bożonarodzeniowe. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem i wypełniło salę radosnym gwarem oraz twórczą energią. Dzieci uczyły się, jak z prostych papierowych torebek wykonać efektowne gwiazdy, które po rozłożeniu tworzyły piękne, przestrzenne dekoracje. Kolejnym elementem zajęć było tworzenie świątecznych girland z dzwoneczkami, które po połączeniu w kolorowe łańcuchy stały się uroczą ozdobą gotową do zawieszenia w domu lub na choince. Warsztaty były nie tylko okazją do zdobycia nowych umiejętności plastycznych, ale także do wspólnej zabawy, rozmów i wprowadzenia się w świąteczny nastrój. Każde dziecko zabrało do domu własnoręcznie wykonane ozdoby.
32.	Jarmark Bożonarodzeniowy, Spotkanie Burmistrza Wielenia z mieszkańcami – 13.12	13 grudnia na Targowisku Miejskim odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy połączony ze Spotkaniem Burmistrza Elżbieta Rybarczyk z mieszkańcami, wprowadzając wszystkich w świąteczny nastrój. W wydarzeniu wzięło udział ponad 20 wystawców – lokalni rzemieślnicy, pszczelarze, stowarzyszenia, sołectwa i rady rodziców. Stoiska kulinarne oferowały dania i wypieki z lokalnych produktów, przygotowane m.in. przez Stowarzyszenie „Zielono Mi” oraz gminne placówki oświatowe. Jedną z największych

		atrakcji były sanie z reniferami i Świętym Mikołajem, z możliwością pamiątkowego zdjęcia. Jarmark połączył zakupy, spotkania z mieszkańcami i świąteczną atmosferę, stanowiąc ważny element przedświątecznych obchodów w gminie.
33.	Spotkanie Opłatkowe - 16.12	16 grudnia w Hali Sportowo-Widowiskowej odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe dla 430 osób starszych i samotnych z terenu gminy Wieleni, zorganizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu. Spotkanie integrowało lokalną społeczność, a symbolicznym momentem było wspólne dzielenie się opłatkiem, wzmacniające poczucie wspólnoty i życzliwości. Czas uczestnikom umiłał występ muzyczny Witka Żuromskiego, a przygotowanie i realizacja wydarzenia zaangażowały również uczestników Centrum Integracji Społecznej „ARKA” oraz osoby odbywające staże w ramach projektu „Aktywna integracja w Gminie Wieleni”.
34.	Rozstrzygnięcie Konkursu na Skrzata Świątecznego – 19.12	19 grudnia w Sali Kina Za Rogiem odbyło się wręczenie nagród w Gminnym Konkursie Plastycznym na Świątecznego Skrzata. Komisja oceniła 70 prac pod kątem oryginalności, techniki, wykorzystania elementów naturalnych, samodzielności oraz zgodności z tematyką. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, a uczestnicy wykazali się kreatywnością, tworząc różnorodne skrzaty. Wydarzenie stanowiło piękne podsumowanie przedświątecznych działań i okazję do wyróżnienia talentów.
35.	IX Turniej Świąteczno-Noworoczny w Piłce Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza Wielenia – 27.12	27 grudnia w Hali Sportowo-Widowiskowej w Wieleniu odbyła się kolejna edycja Świąteczno-Noworocznego turnieju halowej piłki nożnej o Puchar Burmistrza Wielenia, w której rywalizowały drużyny z gminy i okolic: Fortuna Wieleni, Orzeł Gulcz, Tarzani Wrzeszczyna, Noteć Rosko, Orzeł Pęckowo, Sokół Drawsko, OLDBOY Miały, MPiF Wieleni oraz Przyjaciele Fortuny. W klasyfikacji końcowej: I miejsce – Orzeł Gulcz, II miejsce – Fortuna Wieleni, III miejsce – Noteć Rosko. Wyróżnienia indywidualne otrzymali: Najlepszy bramkarz – Łukasz Michalski (Noteć Rosko), Najlepszy zawodnik – Bartek Jaworski (Orzeł Gulcz), Najlepszy strzelec – Cezary Mrotek (Fortuna Wieleni). Turniej promował aktywność fizyczną, integrację lokalnych środowisk sportowych i przebiegał w duchu fair play. Na zakończenie wręczono Puchar Burmistrza Wielenia oraz wyróżnienia dla najlepszych drużyn i zawodników.
MUZEUM		
36.	Wystawa czasowa: Tradycje Kurkowego Bractwa Strzeleckiego od 1645 roku	Otwarta w czerwcu wystawa czasowa w Sali Pracowni Nowoczesnych Technologii w Mediatece. Wystawa podzielona została na trzy oddzielne moduły:

		Moduł I – Wielka Księga Bracka. Moduł II – Odznaczenia królewskie i rycerskie. Moduł III – Pierwszy Statut Bracki.
37.	Zwiedzanie wnętrza Kościoła PW. WMB i Św., Michała w Wieleniu	Zwiedzanie wnętrza Kościoła PW. WMB i Św., Michała w Wieleniu wraz z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu.
38.	Wycieczka mieszkańców Wielenia pod tytułem <i>Spacer szlakiem wieleńskich zabytków</i> .	Zwiedzanie odbyło się na terenie założenia Pałacowo-Parkowego Ostrowo w Wieleniu.
39.	Delegacja członków wieleńskiego oddziału Polskich Dzieci Wojny, Muzeum Ziemi Wieleńskiej oraz Burmistrz Wielenia Elżbietą Rybarczyk wzięła udział w uroczystościach uczczenia pamięci środowisk kombatanckich.	Uroczystość miała miejsce w Myśliborzu na skwerze Kombatanatów i Polskich Dzieci Wojny, na zaproszenie władz samorządowych miasta Myślibórz oraz lokalnych środowisk kombatanckich.
40.	Organizacja Mszy Św. w kościele P.W. WMB i Św. Michała Archaniola w Wieleniu z okazji drugiego Ogólnopolskiego Święta Polskich Dzieci Wojny.	W Kościele P.W. WMB i Św. Michała Archaniola w Wieleniu odbyła się Msza Św. z okazji II Ogólnopolskiego Święta Polskich Dzieci Wojny. Podczas nabożeństwa wygłoszona została uroczysta homilia poświęcona pamięci polskich dzieci wojny. Po Mszy uczestnicy przeszli do sali „Przystanek Edukacja”, gdzie odbyło się spotkanie organizacyjne połączone z prelekcją i prezentacją dotyczącą działalności Stowarzyszenia Polskich Dzieci Wojny.
41.	Spotkanie wspomnieniowe 33 lata po pożarze Puszczy Noteckiej w 1992 r.	Wydarzenie miało miejsce w sali Kina Za Rogiem w Wieleniu, uczestnikami dyskusji byli członkowie ówczesnych struktur zarządzania przeciwpożarowego Województwa Piłskiego i rejonu oraz Lasów Państwowych.
42.	Zwiedzanie założenia Pałacowo-Parkowego Sapiechów w Wieleniu wspólnie z uczestnikami kursu Centrum Integracji Społecznej Arka w Wieleniu.	Zwiedzanie założenia Pałacowo-Parkowego Sapiechów w Wieleniu wspólnie z uczestnikami kursu Centrum Integracji Społecznej Arka w Wieleniu. Celem zwiedzania było umożliwienie osobom dotkniętym wykluczeniem społecznym kontaktu z zabytkową architekturą i dziełem budownictwa barokowego.
43.	Spotkanie wspomnieniowe rodzin, potomków dawnych Łozowian w Herburtowie. Tytuł spotkania, "Pamiętamy o Kresach".	Spotkanie wspomnieniowe rodzin, potomków dawnych Łozowian w Herburtowie. Tytuł spotkania, "Pamiętamy o Kresach". Współorganizacja wydarzenia, prelekcji oraz wystawy okolicznościowej pamiątek historycznych, które przywieziono z dawnej wsi Łozowa w dawnym Województwie Tarnopolskim.
44.	Przyjmowanie obiektów historycznych, przekazywanych na rzecz Muzeum Ziemi Wieleńskiej.	Muzeum wystawiło łącznie osiemnaście protokołów przyjęcia muzealiów na poszczególne obiekty oraz zespoły. Na powiększony zasób muzealiów składają się archiwalia oraz obiekty gabarytowe.
WIEJSKI DOM KULTURY W ROSKU		
45.	Koncert kolęd i pastorałek.	20 stycznia odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek zorganizowany przez Polski Związek Chórów i Orkiestr Oddział Nadnotecki w

		Pile oraz Dom Kultury w Człopie. Chór „Lutnia” miał zaszczyt koncertować z czołowymi zespołami regionu nadnoteckiego.
46.	Bał Przebierańców.	Bał Przebierańców zorganizowany został 24 stycznia 2025 roku. Impreza rozpoczęła się o godzinie 17.00 . Podczas balu zorganizowane zostały wspólne zabawy i konkursy .
47.	40-lecie Wiejskiego Domu Kultury w Rosku	Uroczystość odbyła się 2 lutego 2025r. Przy udziale zaproszonych gości podsumowano pracę wszystkich grup społecznych działających przy WDK Rosko. Podczas uroczystości zaprezentowały się zespół wokalny „Rożanki” oraz „Rożańskich Biesiadników”. Były podziękowania, historia, wspomnienia i wspólne plany na przyszłość.
48.	Spektakl Teatralny „Rozterki Matrymonialne...Mareczku idziemy...” – grupa teatralna ‘Szałaput’ z Krzyża Wlkp.	W Wiejskim Domu Kultury w Rosku odbył się spektakl teatralny „Rozterki Matrymonialne... Mareczku idziemy...” w wykonaniu grupy Szałaput z Krzyża Wlkp. Publiczność miała okazję obejrzeć zabawną i pełną humoru historię, w której nie brakowało zaskakujących zwrotów akcji oraz komicznych sytuacji związanych z perypetiami bohaterów. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców, dostarczając widzom wielu radosnych emocji i wieczoru pełnego dobrej zabawy.
49.	Dzień Kobiet	Odbył się 1 marca w sali WDK. Impreza ta skierowana była do wszystkich mieszkanki wsi Rosko i nie tylko. Podczas imprezy panie wysłuchały koncertu „Rożańskich Biesiadników” i bawiły się z Dj Kolik do białego rana.
50.	Koncert Pieśni Pasyjnej.	6 kwietnia chór „Lutnia” wziął udział w Koncercie Pieśni Pasyjnej w miejscowości Czernice. W koncercie wzięło udział kilka chórów.
51.	XXXV Gminny Konkurs Recytatorski	Ma na celu popularyzację poezji i sztuki recytatorskiej. Konkurs, zgodnie z regulaminem odbył się w trzech kategoriach wiekowych: kat. I - szkoły podstawowe klasy I – III, kat. II – szkoły podstawowe klasy IV – VI, kat. III – klasy VII – VIII. W tegorocznym konkursie udział wzięło 43 uczestników ze szkół podstawowych, oraz placówek kulturalnych. Liczba uczestników imprezy to około 60 osób.
52.	Wycieczka z WDK	W dniach 23-25 maja odbyła się wycieczka do Szklarskiej Poręby dla zespołów działających przy Wiejskim Domu Kultury w Rosku. Było dużo zwiedzania, zdobywanie szczytów górskich, ale także wspólna integracja i biesiadowanie
53.	30-lecie firmy Danex	nasze zespoły działające przy WDK Rosko wzięły udział w festynie z okazji 30-lecia firmy Danex, prezentując część artystyczną przygotowaną na tę okazję.
54.	XVI Regionalny Konkurs Piosenki Religijnej „BARKA 2025”	Konkurs zorganizowany został w czterech kategoriach wiekowych (soliści, duety): szkoły podstawowe klasy I - III, szkoły podstawowe klasy IV – VI, szkoły podstawowe klasy VII - VIII, szkoły ponadpodstawowe. W tegorocznym konkursie

		udział wzięło 41 uczestników z placówek kulturalno – oświatowych.
55.	Sobótki	21 czerwca oraz 28 czerwca zespół „Rożanie” przedstawiał obrzęd sobótkowy w Drezdenku oraz w Białej.
56.	Dożynki w Rosku	Najważniejsza impreza kulturalna sołectwa Rosko.
57.	Festiwal Pieśni Chóralnej	Festiwal Pieśni Chóralnej z udziałem Chóru Lutnia z Roska organizowany przy współpracy Oddziału Nadnoteckiego Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Pile. Festiwal odbył się 5 października w Lubaszu
58.	XXIV Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej Malwa	Ma na celu popularyzację pieśni ludowych, które są ściśle związane z tradycjami wsi. Przesłuchania zgodnie z regulaminem odbywają się w czterech kategoriach wiekowych: kat. I – przedszkola, kat. II szkoły podstawowe klasy I – III, kat. III – klasy IV – VI, kat. – klasy VII – VIII. Podczas konkursu zostali wyłonieni zwycięzcy, którzy byli nagrodzeni zakupionymi nagrodami. Liczba osób biorących udział w wydarzeniu ok. 150 osób.
59.	Święto Pieśni i Muzyki „Cecylia”	Impreza cykliczna, w której udział biorą zespoły działające przy WDK w Rosku. Obchody tego święta to podsumowanie działalności wszystkich zespołów działających przy WDK a w szczególności chóru „Lutnia”. Jest to okazja do wręczenia podziękowań i kwiatów członkom chóru. W tym roku uroczystość była połączona ze 120-leciem chóru „Lutnia”.
Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności (SOWA)		
60.	Działania w SOWA Wieleni	W roku 2025 w wielenińskiej SOWA gościliśmy 435 osób w ramach grup zorganizowanych oraz wejść indywidualnych. Ponadto gościliśmy wycieczki grup szkolonych połączone z wizytą w Bibliotece XXI wieku i seansem kinowym w Kinie za Rogiem. Odbyły się również 2 transmisje wieczoru dla dorosłych realizowane w ramach wspólnych działań z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Ponadto w ramach działań CNK w wielenińskiej Strefie transmitowaliśmy lot Sławosza Uznańskiego w kosmos oraz eksperymenty przeprowadzane przez Sławosza w kosmosie.
BIBLIOTEKA XXI wieku		
61.	Gminny Konkurs Plastyczny „ILUSTRACJE DO UTWORÓW JANA BRZEC HWY”	W kwietniu w Mediatece odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu Plastycznego „Ilustracje do utworów Jana Brzechwy”. Celem konkursu była popularyzacja twórczości Jana Brzechwy oraz pobudzenie dziecięcej wrażliwości plastycznej. Konkurs adresowany był do przedszkoli, szkół podstawowych: uczniów klas I – III, uczniów klas IV – VI oraz uczniów klas specjalnych. Komisja artystyczna brała pod uwagę: pomysłowość, estetykę i samodzielność wykonania pracy przez dziecko. Na konkurs wpłynęły 102 prace plastyczne. Komisja konkursowa przyznała 34 uczestnikom nagrody i wyróżnienia.

62.	Tydzień Bibliotek – Dzień Bibliotekarza	W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być” w Bibliotece XXI wieku w Wieleniu oraz jej filiach w Miałach i Rosku zorganizowano wystawę książek oraz cykl spotkań edukacyjnych dla przedszkolaków. Biblioteki odwiedziły grupy z Gminnego Przedszkola nr 1 w Wieleniu („Żabki” i „Biedronki”) oraz oddziały przedszkolne z Miałów i Roska – łącznie blisko 80 dzieci wraz z wychowawcami. Podczas wizyt dzieci zapoznały się z funkcjonowaniem biblioteki, pracą bibliotekarza oraz zasadami wypożyczania książek. Wysłuchały również czytanych bajek i aktywnie uczestniczyły w rozmowach o literaturze. Istotnym elementem spotkań była promocja ogólnopolskiego projektu „Mała książka – wielki człowiek”, zachęającego najmłodszych do regularnego kontaktu z książką i odwiedzania biblioteki wraz z rodzicami. Obchody stanowiły ważny element działań promujących czytelnictwo wśród najmłodszych mieszkańców gminy.
63.	Spotkanie autorskie z Sylwią Kubik	W maju odbyło się spotkanie z autorką wielu bestsellerowych powieści obyczajowych osadzonych na Powiślu i Żuławach Panią Sylwią Kubik. Publiczność aktywnie zadawała pytania autorce, interesując się zarówno jej książkami, jak i historią jej twórczości.
64.	Spotkanie – warsztaty z Moniką Skikiewicz – animatorką Bajanką	W czerwcu odwiedziły nas grupy z Przedszkola w Wieleniu, łącznie 64 dzieci na warsztaty Kici Koci z animatorką Bajanką Moniką Skikiewicz. Dzieci były niezwykle zadowolone z udziału w bajkowych opowieściach. Pani Monika Skikiewicz podarowała do Biblioteki XXI wieku dwie książki jej autorstwa „Smoki”, „Szlaki” oraz dyplomy i naklejki dla najmłodszych czytelników Kici Koci.
65.	Wystawy	W lutym i marcu w Filii w Dzierżanin Wielkim wykonano gazetkę i wystawę książek „Pamięci Żołnierzy Wyklętych i Panien Niezłomnych”. Wystawę zorganizowano wspólnie ze Szkołą Podstawową w Dzierżanin Wielkim. W kwietniu w Bibliotece XXI w. zmontowano wystawę prac plastycznych z Gminnego Konkursu Plastycznego „Ilustracje do utworów Jana Brzechwy”. Przedstawiono 34 prace uczestników konkursu. W czerwcu odbyła się w Bibliotece XXI wieku wystawa nowo zakupionych książek dla dzieci. Na wystawie zaprezentowano nowe książki dla najmłodszych czytelników.
66.	Lekcje Biblioteczne	W Bibliotece XXI w. odbyły się lekcje biblioteczne dotyczące zasad korzystania z katalogów on-line. Celem spotkania była prezentacja katalogów on-line i omówienie zasad wyszukiwania informacji oraz podkreślenie ważnych funkcji jakie pełnią katalogi w bibliotece (zarówno dla bibliotekarza jak i czytelnika).

67.	Dyskusyjny Klub Książki	W okresie sprawozdawczym w Bibliotece odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.
68.	Narodowe Czytanie	W Zielonej Klasie Zespołu Szkół odbyło się Narodowe Czytanie utworów Jana Kochanowskiego. Fragmenty dzieł poety zaprezentowało ośmiu uczniów szkoły. W wydarzeniu uczestniczyło około 80 osób, które wspólnie mogły wsłuchać się w piękno literatury renesansowej. Spotkanie przebiegło w atmosferze skupienia, ale i radości z obcowania z dziełami jednego z najwybitniejszych polskich twórców. Było to ważne doświadczenie zarówno dla młodzieży, jak i dla wszystkich obecnych, którzy mogli razem wziąć udział w tej ogólnonarodowej inicjatywie. Z okazji Narodowego Czytania przygotowano wystawę książek prezentujących twórczość Jana Kochanowskiego, jednego z najwybitniejszych poetów polskiego renesansu.
69.	Neurobik dla dorosłych	W październiku w Bibliotece XXI wieku w Wieleniu dzięki wsparciu Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance odbyły się warsztaty z neurobiku dla dorosłych, które poprowadziła Lilla Czarniecka. Uczestnicy spotkania mieli okazję poznać ćwiczenia wspierające pracę mózgu, poprawiające koncentrację i pamięć, a także techniki rozwijające kreatywność. W zajęciach wzięło udział 14 osób, które z entuzjazmem uczestniczyły w proponowanych aktywnościach i ćwiczeniach umysłowych.
70.	XXIV Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej „Malwa 2025” Filia Rosko przy współpracy z WDK	W listopadzie w Wiejskim Domu Kultury w Rosku odbył się XXIV Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej „Malwa 2025”. Celem konkursu jest popularyzacja pieśni ludowych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego. Ze względu na dużą liczbę zgłoszeń 92 uczestników, konkurs został podzielony na dwa dni: pierwszego dnia wystąpiły przedszkolaki, drugiego dnia uczniowie szkół podstawowych w trzech kategoriach wiekowych.
71.	Konkurs Recytatorski „Poezja Jana Brzechwy”	W listopadzie odbył się szkolny Konkurs Recytatorski „Poezja Jana Brzechwy”. W wydarzeniu wzięło udział 33 uczniów w dwóch kategoriach: klasy 1–3 oraz klasy 4–6. Uczestnicy zaprezentowali wybrane wiersze Brzechwy, wykazując się dobrą pamięcią, interpretacją i odwagą sceniczną.
72.	Świąteczne warsztaty dla dzieci	W Bibliotece XXI wieku odbyły się świąteczne warsztaty dla dzieci. Mali uczestnicy tworzyli piękne papierowe gwiazdy oraz stroiki z dzwoneczkami, korzystając z naturalnych materiałów.

KINO ZA ROGIEM		
73.	Repertuar filmowy	Kino za Rogiem w Wieleniu realizowało zadania statutowe w zakresie upowszechniania kultury filmowej poprzez prezentację repertuaru obejmującego produkcje skierowane do różnych grup wiekowych i społecznych.
74.	Wydarzenia specjalne - Spektakl komediowy „Sklep z facetami”	Z okazji Dnia Kobiet w Sali kinowej zorganizowano spektakl komediowy pt.: „Sklep z facetami” w wykonaniu czołowych aktorów polskiej sceny teatralnej i telewizji. Czy istnieje idealny mężczyzna? A co by było, gdyby można go było... kupić? W tej pełnej humoru i błyskotliwych dialogów komedii znaleźć można było siebie, swoje marzenia, rozterki i radości. To spektakl, który bawi, wzrusza i przypomina, że każda z Pań zasługuje na wszystko, co najlepsze!
75.	Wydarzenia specjalne - Spotkanie autorskie z Adamem Woronowiczem.	W wielieńskiej Mediatece odbyło się spotkanie autorskie z jednym z najbardziej cenionych polskich aktorów - Adamem Woronowiczem. Wydarzenie zostało zorganizowane przez NCK w Wieleniu przy współpracy ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych Twórcze Horyzonty, które od lat realizuje inspirujące spotkania z podróżnikami, filmowcami i artystami. Adam Woronowicz to aktor o niezwykle bogatym dorobku artystycznym, znany z licznych ról teatralnych i filmowych. Jego charyzmatyczne kreacje zapadają w pamięć widzów, a talent został wielokrotnie doceniony prestiżowymi nagrodami i wyróżnieniami. Podczas spotkania publiczność miała okazję poznać kulisy jego pracy, dowiedzieć się o procesie przygotowywania do ról oraz usłyszeć o najciekawszych doświadczeniach z planów filmowych i scen teatralnych. Rozmowę z aktorem poprowadził Tomasz Szwarc ze Stowarzyszenia Twórcze Horyzonty. Spotkanie miało niezwykle otwartą i swobodną formułę, a uczestnicy byli zachęceni do zadawania pytań. Nie zabrakło tematów dotyczących warsztatu aktorskiego, wyzwiań zawodowych oraz inspiracji, które kształtują artystę.
76.	Wydarzenia specjalne - Koncert „Najpiękniejsze Tanga”	W Sali kinowej odbył się koncert w wykonaniu artystów z Krakowa: Anna Kukawska, Maciej Kuszyński oraz Bogusław Zięba. Koncert nosił tytuł „Najpiękniejsze Tanga”.
77.	Wydarzenia specjalne - Koncert André Rieu „Niech ten sen ciągle trwa”	Wydarzenia muzyczne o wysokiej wartości artystycznej i kierując ofertę do widzów dorosłych oraz seniorów.
78.	Wydarzenia specjalne – realizacja projektu „Kino bez barier w drodze”	„Kino bez barier w drodze”, obejmujące warsztaty ruchowe, spotkanie edukacyjne oraz seanse filmowe z audiodeskrypcją, napisami i tłumaczeniem na Polski Język Migowy. Działania te umożliwiły osobom z niepełnosprawnościami pełne uczestnictwo w ofercie kina oraz sprzyjały integracji uczestników poprzez formy artystyczne i edukacyjne.

79.	Ogólnopolska akcja „Święto kina”	Realizowana we współpracy z firmą InPost oraz Państwowym Instytutem Sztuki Filmowej, zwiększając dostępność cenową seansów i promując uczestnictwo w kulturze filmowej wśród szerokiego grona odbiorców. Zorganizowano również wydarzenie partnerskie „Rozpoczęcie jesieni w kinie”, połączone z ofertą rabatową we współpracy z Kawiarnią pod klonami, co przyczyniło się do uatrakcyjnienia programu kina.
80.	Retransmisja koncertu zespołu IL Volo,	Wzmacnianie różnorodności programowej kina poprzez prezentację wysokiej jakości wydarzeń muzycznych.
81.	Cykl „Halloween w Kinie za Rogiem”	Obejmujący seanse familijne filmu „Koszmarek” oraz projekcje horroru „Czarny telefon 2”, odpowiadał na sezonowe oczekiwania widzów
82.	Program „KinoSzkola”	Współpraca z Fundacją „KinoSzkola”. Program obejmuje projekcje filmowe połączone z materiałami dydaktycznymi, scenariuszami zajęć, warsztatami oraz szkoleniami dla nauczycieli. Celem programu jest wspieranie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży oraz wykorzystanie filmu jako narzędzia dydaktycznego.
SALA WIEJSKA W FOLSZTYNIE		
83.	Animacje dla dzieci i dorosłych na Sali wiejskiej	Raz w miesiącu odbywają się zajęcia animacyjne dla dzieci i dla dorosłych o różnej tematyce.
PRZYSTANEK EDUKACJA		
84.	Prowadzenie rewitalizacji społecznej poprzez warsztat usługowo-handlowy dla uczestników CIS, gdzie zdobywają umiejętności w zawodzie sprzedawca	W 2025 roku warsztat realizowany przez Centrum Integracji Społecznej ARKA, wykonywał dla Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu usługę obsługi obiektu Przystanek Edukacja 7 dni w tygodniu. Usługa świadczona jest przez 2 pracowników CIS w łącznym wymiarze 1½ etatu. W 2025 roku w warsztacie z przyuczenia korzystały 4 osoby. Współpraca z NCK jest efektem realizacji założeń Programu Rewitalizacji Gminy Wielen, przejawiających się we włączeniu w rewitalizację różnych grup społecznych i równego dostępu do dóbr publicznych. Dla bezrobotnych mieszkańców Gminy Wielen jest to szansa na zdobycie doświadczenia w sprzedaży handlowej, obsłudze klienta małej gastronomii, obsłudze kasy fiskalnej, dokumentów kasowych i raportowaniu sprzedaży, zamawianiu i przyjmowaniu towaru, utrzymaniu obiektu handlowego w czystości i porządku oraz prowadzeniu dokumentacji dot. działalności zgodnie z wymaganiami sanitarnymi. Na początku 2025 roku w warsztacie były 3 Panie, w maju 2 osoby weszły do projektu MGOPSu, więc rozpoczęły program od nowa. W połowie roku doszła do warsztatu jeszcze jedna Pani, zatem do końca roku były 4. Dzięki ich zaangażowaniu możliwe jest sprawne prowadzenie działalności obiektu przez 7 dni w tygodniu przy zatrudnieniu na poziomie 1,5 etatu.

POZYSKANE DOFINANSOWANIE ZEWNĘTRZNE

84	"Kompleksowa modernizacja Ośrodka Kultury Strzelnica w Wieleniu oraz Wiejskiego Domu Kultury w Rosku z zachowaniem i rewitalizacją obiektów dziedzictwa kulturowego"	Nr umowy o dofinansowanie: FEWP.07.03-IZ.00-0011/24 Kwota ogółem: 10 676 337,20 Kwota dofinansowania: 7 950 299,57 zł Projekt realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski Krótki opis zadania: 1. Opracowanie dokumentacji technicznej dla modernizacji Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu. 2. Opracowanie studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie. 3. Modernizacja Ośrodka Kultury "Strzelnica" w Wieleniu. 4. Zakup sprzętu na potrzeby prowadzenia działalności kulturalnej: mobilna scena (1 kpl.); wyposażenie Muzeum i Izby Pamięci Bractwa Kurkowego: szafy, regały, biurka, krzesła, witryny wystawiennicze, pojemniki do przechowywania muzealiów, monitoring sal wystawowych (1 kpl.); wyposażenie pozostałych pomieszczeń biurowych oraz instruktorskich: szafy, regały, biurka, krzesła (1 kpl.). 5. Zakup wyposażenia sali kominkowej Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu: stoły, krzesła, ekran projekcyjny, projektor, system nagłośnienia (1 kpl.). 6. Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Rosku. 7. Nadzór inwestorski. 8. Promocja projektu - zakup tablic informacyjno-pamiątkowych (2 szt.). W ramach zadania obejmującego modernizację Ośrodka Kultury "Strzelnica" w Wieleniu zaplanowano kompleksową modernizację XIX w. budynku Ośrodka Kultury „Strzelnica”, historycznej siedziby Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Wieleniu. Zadanie obejmuje wykonanie: a) robót budowlanych: - remontu dachu i wymiana pokrycia dachowego, - remontu elewacji budynku, - termomodernizacji budynku, - przebudowy schodów wewnętrznych, - przebudowy budynku, - remontu wnętrza, - robót zewnętrznych, - zakup wyposażenia i sprzętu; b) robót sanitarnych: - instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej, - instalacji centralnego ogrzewania, - robót elektrycznych: c) instalacji elektrycznej, - montażu białego osprzętu elektrycznego.
----	---	--

		W ramach realizacji projektu zaplanowano również szereg robót zewnętrznych obejmujących m.in: - przebudowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych, - wykonanie opaski przy budynku, - przebudowę dziedzińca od strony południowej, - rewitalizację parku wokół budynku, - utworzenie elementów małej architektury, - wykonanie nawierzchni - szachownica do gry w szachy, - wykonanie oświetlenia terenu parku, - wykonanie ciągów pieszych, - wycinkę i karczowanie drzew, - rekultywację trawników, - wykonanie nasadzeń zastępczych i uzupełniających, - wykonanie nowego ogrodzenia w parku za obiektem, - wykonanie podziemnej linii zasilającej wodę. Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Rosku obejmie wykonanie następujących prac: - opracowanie dokumentacji projektowej (projekt budowlany), - remont pokrycia dachowego, - wykonanie kompletnej izolacji przeciwwilgociowej ścian zewnętrznych, - remont pomieszczeń, - remont tarasu i schodów zlokalizowanych z tyłu budynku, - kompleksowy remont ogrodzenia, - wykonanie nowego odbiornika ścieków, - modernizacja systemu grzewczego, - wykonanie instalacji fotowoltaicznej, - dostosowanie instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego. Zadanie obejmuje także wykonanie instalacji odwodnienia obiektu – system odprowadzenia wód opadowych z budynku WDK w Rosku do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. Zadanie obejmuje również wyposażenie obiektu.
85	"I Wielkopolski Konkurs Filmowo-Fotograficzny z merytoryczną kampanią i emisją edukacyjnych filmów dot. wpływu zmian klimatu i działalności człowieka na życie leśnego ekosystemu. Mediateka Wieleń"	Umowa realizowana w ramach dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Kwota ogółem: 22 270,00 zł Kwota dofinansowania: 14 475,50 zł Krótki opis zadania: 1. Organizacja konkursu aktywizującego dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów do zrównoważonego korzystania z zasobów naturalnych, promującego ochronę lokalnego środowiska, podnoszącego świadomość dotyczącą zależności między poprawnie funkcjonującym, zdrowym ekosystemem wokół nas, a poprawnym funkcjonowaniem naszego zdrowia.

		2. Uroczysta gala konkursowa z wręczeniem nagród w konkursie foto oraz nagród w konkursie video wraz z prezentacją prac oraz filmów powstałych w celach edukacyjnych w równoległym przedsięwzięciu. 3. Dotarcie z kampanią edukacyjną związaną z tematem konkursu zgodnym z zagadnieniami priorytetowymi, z wykorzystaniem prac konkursowych oraz wcześniej powstałych filmów edukacyjnych w równoległym przedsięwzięciu do bezpośredniej liczby dzieci i młodzieży szkół gminnych. 4. Emisja z merytoryczną prezentacją 11 filmów z aktualnego życia wielkopolskich zwierząt leśnych (gatunki: sarna, borsuk, jeleń, wilk, żuraw, łось, dzik, lis, kuna leśna, daniel, gatunki obce) i omówieniem czynników z listy priorytetowych zagadnień tematycznych, ze szczególną uwagą na adaptację zwierząt do zmian klimatu, zagrożeń bioróżnorodności czy działalności człowieka, wraz z istotą bioróżnorodności, konsekwencji związanych z zanieczyszczeniem środowiska leśnego i wodnego. 5. Prezentacja filmów oraz prac konkursowych w nowoczesnej sali kinowej w NCK Wieleń - Mediatece wraz z merytorycznym wykładem ekologa. 6. Wykorzystanie partnerstwa medialnego do prezentacji prac oraz filmów na łamach przyrodniczej strony podmiotu wspierającego - Fundacji Ratuj Ryby. 7. Upowszechnienie wiedzy przyrodniczej oraz znaczenia czystego środowiska w naszym życiu oraz w życiu organizmów leśnych wraz z ekosystemem. 8. Propagowanie wartości przyrodniczej regionu Wielkopolski. Promocja konkursu, powstałych prac oraz treści ekologicznej za pomocą Patrona merytorycznego - Lasów Państwowych Nadleśnictwa Potrzebowice.
86	"Produkcja 11 ekologicznych filmów z życia zwierząt wielkopolskich lasów oraz doposażenie salki ekologicznej Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu"	Umowa realizowana w ramach dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W ramach wyposażenia zakupiono mobilny ekran kinowy oraz projektor do realizacji zadań kina plenerowego. Kwota ogółem: 82 600,00 zł Kwota dofinansowania: 53 690,00 zł Krótki opis zadania: 1. Produkcja szeroko wykorzystywanych edukacyjnie 11 ekologicznych filmów edukacyjnych wraz z realizacją kampanii edukacyjnej dotyczącej życia wielkopolskich zwierząt leśnych (gatunki: sarna, borsuk, jeleń, wilk, żuraw, łось, dzik, lis, kuna leśna, daniel, gatunki obce) z przedstawieniem ich adaptacji do zmian klimatu, zagrożeń, wpływie działalności człowieka, ze zwróceniem uwagi na istotę bioróżnorodności, konsekwencji

		związanych z zanieczyszczeniem ekosystemu leśnego i wodnego. 2. Prezentacja filmów w nowoczesnej sali kinowej w NCK Wieleń - Mediatece wraz z merytorycznym wykładem ekologa dla 3 grup dzieci i młodzieży po 100 osób oraz dla 1 grupy seniorów, W sumie 400 kolejnych bezpośrednich odbiorców. 3. Dzięki zakupie przenośnego ekranu 600x340cm oraz projektora prezentacja filmów w szkołach gminnych. 4. Emisja filmów wraz z merytorycznym omówieniem priorytetowych zakresów tematycznych podczas I edycji konkursu filmowo-fotograficznego, realizowanego w NCK Wieleń w Mediateka 5. Publikacja powstałych edukacyjnych filmów na łamach przyrodniczej strony podmiotu wspierającego - Fundacji Ratuj Ryby w celu dotarcia do grona 10 000 osób z edukacyjną treścią. 6. Przekazanie powstałych, edukacyjnych filmów do szkół gminnych. 7. Przekazanie powstałych filmów do kolejnych szkół podstawowych w Wlkp wraz z merytorycznym konspektem 8. Upowszechnienie wiedzy przyrodniczej oraz znaczenia czystego środowiska w naszym życiu oraz w życiu organizmów leśnych wraz z ekosystemem. 9. Propagowanie wartości przyrodniczej regionu Wielkopolski.
87	„Przestrzeń dla Kultury w Sercu Puszczy Noteckiej - Wspieramy Dziedzictwo Wsi i Aktywność Lokalną” Projekt realizowany przez Gminę Wieleń przy współpracy z NCK	Nr umowy o dofinansowanie: FEWP.08.01-IZ.00-0064/24-00 Kwota ogółem: 414 995,90 zł Kwota dofinansowania: 373 496,31zł Projekt realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski Krótki opis zadania: Projekt pt. „Przestrzeń dla Kultury w Sercu Puszczy Noteckiej – Wspieramy Dziedzictwo Wsi i Aktywność Lokalną” ma na celu stworzenie nowoczesnej, funkcjonalnej przestrzeni do działań kulturalnych oraz aktywizację społeczności lokalnej poprzez wsparcie tradycji, edukacji ekologicznej i promocję lokalnego dziedzictwa kulinarnego. Realizacja projektu przewiduje zarówno inwestycje infrastrukturalne, jak i organizację wydarzeń integrujących mieszkańców i odwiedzających gminę. Zakres przedmiotu projektu: Przebudowa i rozbudowa trybun przy Wiejskim Domu Kultury w Rosku. Istniejące trybuny zostaną przebudowane i rozbudowane, aby zapewnić większy komfort widzom podczas wydarzeń organizowanych na scenie plenerowej.

	Planowane prace obejmują modernizację struktury trybun, poprawę ich funkcjonalności, co wpłynie na poprawę dostępności i zwiększenie liczby uczestników wydarzeń kulturalnych. Remont sceny zewnętrznej przy Wiejskim Domu Kultury W ramach projektu przewidziano remont sceny plenerowej, w tym wymianę zużytych elementów konstrukcyjnych, poprawę akustyki i estetyki obiektu, co pozwoli na organizację różnorodnych wydarzeń kulturalnych na świeżym powietrzu, takich jak koncerty, przedstawienia teatralne czy festiwale. Zakup wyposażenia dla działalności kulturalnej W celu wsparcia prowadzenia działalności kulturalnej zakupione zostanie nowoczesne wyposażenie, które umożliwi realizację wydarzeń na wysokim poziomie technicznym: 1. Agregat prądotwórczy, zapewniający niezależność energetyczną podczas wydarzeń plenerowych, 2. Stoły eventowe, niezbędne do organizacji warsztatów, wystaw i innych aktywności, 3. Profesjonalny zestaw nagłośnieniowy, obejmujący kolumny, mikser, statywy, mikrofony i okablowanie, co pozwoli na realizację wydarzeń muzycznych, edukacyjnych i artystycznych. Wyposażenie dostosowane do mobilnych potrzeb, zgodnie z zasadą Bauhausu, by forma podążała za funkcją. Organizacja wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych W ramach projektu zaplanowano organizację wydarzeń promujących lokalne dziedzictwo oraz świadomość ekologiczną: 1. Targi Produktu Lokalnego, których celem jest promocja lokalnych wytwórców, tradycyjnych produktów Doliny Noteci oraz integracja mieszkańców. W ramach targów odbędą się: 1.1. Eko Piknik przy rzece Noteć, podczas którego zorganizowane zostaną zajęcia edukacyjne na temat ochrony wód i powietrza, mające na celu budowanie świadomości ekologicznej wśród uczestników, 1.2. Warsztaty „Budowa domków dla owadów i ptaków”, skierowane do dzieci i dorosłych, z naciskiem na praktyczne działania wspierające ochronę bioróżnorodności. Projekt zakłada pokrycie kosztów zakupu materiałów potrzebnych do realizacji warsztatów. 1.3. Festiwal Smaków Nadnoteckich, podczas którego Koła Gospodyń Wiejskich zaprezentują lokalne potrawy charakterystyczne dla Doliny Noteci. Projekt pokryje koszty zakupu surowców niezbędnych do przygotowania degustacji potraw regionalnych, wspierając tym samym tradycję kulinarną regionu.
--	--

88	„Podniesienie kompetencji kluczowych uczniów i uczennic z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2027 dla obszaru Czarnkowsko – Trzcianieckiej Lokalnej Grupy Działania” Projekt realizowany przez powiat czarnkowsko-trzcianiecki przy współpracy z NCK	Kwota ogółem: 1 548 410,60 zł Kwota dofinansowania: 1 464 510,60 zł Projekt realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski Cel główny projektu zakłada do 30.06.2027 roku podniesienie kompetencji kluczowych 280 uczniów i uczennic (132 k i 148 m) z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2027 dla obszaru Czarnkowsko-Trzcianieckiej Lokalnej Grupy Działania (LSR CZ-T) poprzez rozwój lub nabycie przez nich nowych umiejętności oraz zainteresowań w ramach edukacji poza formalnej. Projektem objęci zostaną uczniowie szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, szkół branżowych I stopnia oraz techników. Na terenie Gminy Wieleń zrealizowane zostaną: 1. Warsztaty taneczne - taniec ludowy (poznanie podst. kroków tanecznych tańców ludowych – walczyki, polki, tańce chodzone, polonezy, oberki i mazurki, łączenie poszczególnych figur tan., stworzenie prostego układu tan.) – 100 godzin 2. Warsztaty fotograficzne (działanie aparatów fot., zasady komponowania zdjęć, podst. portretowa, przyrodnicza, fotografia budynków, wnętrz, podstawy studia, planowanie zdjęć, ćwiczenia i analiza zdjęć, uczestnicy wykonają samodzielnie zdjęcia w różnej scenerii, stworzony zostanie wspólny katalog fotograficzny grupy) – 80 godzin 3. Warsztaty podstawy filmowania i montażu (podst. filmowania aparatem foto., możliwości sprzętu, oprzyrządowanie, prowadzenie urządzenia, techniki filmowania, podst. montażu, zrealizowanie krótkiej formy przez uczestnika np. filmik temat., reklama) – 80 godzin 4. Warsztaty teatralne (podst. aktorstwa, ćwiczenia ze świadomości ciała, głosu, emocji, dykcji, interpretacja tekstu, improwizacja, przedstawienie różnych form teatru, zaprezentowanie przez uczestników krótkiej formy teatralnej) – 40 godzin 5. Warsztaty doświadczenia naukowe z zakresu fizyki i chemii (uczestnicy samodzielnie przeprowadzą doświadczenia naukowe z zakresu fizyki i chemii ukazujące jak działa przyroda i otaczający świat) – 20 godzin 6. Warsztaty Sztucznej Inteligencji (AI) (czym jest AI, bezpłatne narzędzia, korzyści i zagrożenia związane z
----	---	--

		AL, fake news i dezinformacja, bezpieczeństwo w sieci, mechanizmy działania social mediów) – 12 godzin
89	„Co w Puszczy Noteckiej Piszczu - Współczesne Spotkania z Tradycją Ludową”	Nr umowy o dofinansowanie: FEWP.09.06-IZ.00-0034/25 Kwota ogółem: 254 604,11 zł Kwota dofinansowania: 241 604,11 zł Projekt realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski Krótki opis zadania: Projekt "Co w Puszczy Noteckiej Piszczu - Współczesne Spotkania z Tradycją Ludową" zakłada aktywizację społeczności lokalnej Gminy Wieleń, przyczyniając się do zrównoważonego rozwoju obszaru. W szczególności projekt ma przeciwdziałać barierom wynikającym z oddalenia od centrów rozwoju oraz wspierać inicjatywy służące poprawie jakości życia. Promocja i kultywowanie tradycji ludowej: Kluczowym aspektem projektu jest ożywienie tradycji ludowej i włączenie jej do współczesnych form aktywności. W tym celu przewidziano: - Warsztaty taneczne z tańca ludowego – nauka tradycyjnych tańców dla różnych grup wiekowych (zakłada się zwiększenie liczby par tańczących w zespole z 12 do 16) - Warsztaty muzyczne dla orkiestry dętej – rozwijanie umiejętności muzycznych lokalnych mieszkańców, (zakłada się wprowadzenie do repertuaru orkiestry utworów ludowych) - Warsztaty z kreatywnej fotografii i podstaw filmowania – z wykorzystaniem aparatów fotograficznych i drona, które pozwolą na dokumentowanie działań i tworzenie archiwum multimedialnego lokalnych inicjatyw. - Organizacja wspólnego koncertu zespołu "Rożanie" i Wieleńskiej Orkiestry Dętej - Projekt zakłada organizację koncertu, podczas którego mieszkańcy będą mogli wspólnie celebrować lokalną kulturę i tradycje. Wydarzenie to ma również integrować różne pokolenia i promować wartości kulturowe Puszczy Noteckiej. Projekt przewiduje zakup niezbędnego wyposażenia: W ramach projektu planowany jest zakup strojów ludowych, instrumentów muzycznych, zestawu nagłośnienia, aparatów fotograficznych i drona wraz z laptopami i niezbędnym oprogramowaniem do obróbki cyfrowej, zakup stołów cateringowych, zakup stołów do tenisa stołowego. Zaplanowano również realizację działań międzypokoleniowych pn.: "Poznajmy się na nowo". W ramach zadania planuje się zrealizować warsztaty kulinarne z pokazem dań pn. „Przy wspólnym stole wiele pokoleń”. Kluczowy cel projektu

		„ożywienie” społeczności lokalnej i zacieśnianie więzi międzyludzkich. Projekt "Co w Puszczy Noteckiej Piszcz - Współczesne..." ma za zadanie nie tylko rozwój i aktywizację społeczności, ale również pielęgnowanie i przekazywanie dziedzictwa kulturowego.
--	--	---

Podsumowanie

Rok 2025 był dla Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu okresem intensywnej i wszechstronnej działalności, ukierunkowanej na rozwój życia kulturalnego, integrację społeczną oraz aktywizację mieszkańców gminy. Zrealizowano ponad 100 różnorodnych wydarzeń kulturalnych, w których uczestniczyli mieszkańcy wszystkich grup wiekowych.

Oferta NCK obejmowała m.in. koncerty, spektakle teatralne, wydarzenia plenerowe, warsztaty, konkursy, działania edukacyjne oraz inicjatywy o charakterze patriotycznym i społecznym. Szczególną rolę odegrały wydarzenia cykliczne i sztandarowe, takie jak Dni Ziemi Wieleńskiej, Targi Produktu Lokalnego, Letnie Spotkania Kameralne czy programy wakacyjne dla dzieci i młodzieży. Istotnym elementem działalności była także promocja dziedzictwa lokalnego, tradycji ludowych oraz edukacji kulturalnej i ekologicznej.

Centrum skutecznie realizowało również działania w obszarze integracji międzypokoleniowej oraz dostępności kultury, m.in. poprzez projekty skierowane do dzieci, seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Równolegle rozwijano działalność Muzeum Ziemi Wieleńskiej, Biblioteki XXI wieku, Kina za Rogiem oraz Wiejskiego Domu Kultury w Rosku.

Ważnym osiągnięciem było pozyskanie znaczących środków zewnętrznych na rozwój infrastruktury i działalności programowej – w tym projektów o wartości wielomilionowej, obejmujących modernizację obiektów kultury oraz realizację działań edukacyjnych i społecznych.

Podsumowując, Nadnoteckie Centrum Kultury w 2025 roku skutecznie realizowało swoją misję animatora życia kulturalnego, wzmacniając tożsamość lokalną, integrując społeczność oraz tworząc solidne podstawy do dalszego rozwoju kultury w Gminie Wieleń.

Dyrektor
Nadnoteckiego Centrum
Kultury w Wieleniu
mgr Marcin Waśko

BURMISTRZ

mgr Elżbieta Rybaczuk

ZATWIERDZAM

